

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ภาพรวม

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 54.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 92.4 และยอดสะสม 9 เดือนปี 2565 จำนวน 128.3 ล้านบาท ลดลง 29.4 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.7 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

รายได้

ปัจจุบัน รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 จำนวน 372.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.9 และยอดสะสม 9 เดือนจำนวน 1,042.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.0 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียด ดังนี้

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 3				สะสม 9 เดือน			
	2565	2564	ผลแตกต่าง	%	2565	2564	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	287,642	221,582	66,060	29.8%	783,535	715,688	67,847	9.5%
รายได้จากการบริการอื่น	82,674	81,075	1,599	2.0%	253,628	244,327	9,301	3.8%
ผลกำไรจากการลงทุน	-	1,704	(1,704)	(100.0%)	-	10,771	(10,771)	(100.0%)
รายได้อื่น	2,344	1,340	1,004	74.93%	4,872	2,832	2,040	72.0%
รวมรายได้	372,660	305,701	66,959	21.9%	1,042,035	973,618	68,417	7.0%

- รายได้จากการให้บริการทำเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 287.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.8 ส่วนยอดรายได้สะสม 9 เดือนปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 783.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.5 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุจากบริษัทผู้ผลิตรถยนต์พยายามเร่งการผลิตและส่งออกเพื่อให้ได้ตามเป้า หลังจากที่ประสบปัญหาการขาดแคลนเซมิคอนดักเตอร์ในช่วงครึ่งปีแรก
- รายได้จากการให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือน ปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 82.7 ล้านบาท และ 253.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.0 และเพิ่มขึ้น 9.3 ล้านบาท หรือ

ร้อยละ 3.8 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ โดยรายได้จากการให้บริการคลังสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากการปรับเพิ่มอัตราค่าบริการตามสัญญา และลูกค้ารายใหม่เข้าใช้บริการพื้นที่คลังสินค้า

ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 226.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.9 ส่วนยอดสะสม 9 เดือนจำนวน 656.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 110.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.3 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของปริมาณสินค้าผ่านที่เพิ่มสูงขึ้นมากในไตรมาสปัจจุบัน การเพิ่มขึ้นของอัตราค่าเช่าลานพักสินค้าบริเวณรอบท่าเทียบเรือ และการเพิ่มขึ้นของภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ปี 2564 ปรับลดร้อยละ 90) นอกจากนี้ยังมีการรวมต้นทุนการให้บริการของบริษัทย่อยที่เริ่มดำเนินการตอนปลายปี 2564
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 37.3 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 และ 112.9 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 ลดลงจากปีก่อนจากค่าใช้จ่ายก่อนการดำเนินงานของบริษัทย่อยที่เปลี่ยนไปบันทึกรวมเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนบริการในงวดปีปัจจุบัน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการลงทุนจำนวน 1.5 ล้านบาท และ 11.2 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือนปี 2565 ตามลำดับ จากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนตามสภาวะการณ์ตลาดที่ถูกกดดันจากปัญหาสงครามรัสเซีย-ยูเครน และสภาวะการณ์เงินเฟ้อที่เพิ่มสูงขึ้นทั่วโลก

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือน ปี 2565 บริษัทรับรู้ขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 11.5 ล้านบาท และ 17.7 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 1.4 ล้านบาท และ 1.4 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากการชะลอตัวของงานโปรเจกต์แทนชุดเจาะน้ำมันขนาดใหญ่ที่ส่งผ่านท่าในงวดปัจจุบัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน